

Изменение № 1 ГОСТ 18319—83 Ящики из гофрированного картона для бытовых мясорубок. Технические условия

Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 23.05.86 № 1285 срок введения установлен

с 01.11.86

Вводная часть, пункты 1.1, 2.6. Заменить ссылку: ГОСТ 9142—77 на ГОСТ 9142—84.

Пункт 2.2. Заменить ссылку: ГОСТ 7376—77 на ГОСТ 7376—84.

Пункт 3.4. Заменить слова: «должен быть нанесен манипуляционный знак» на «должна быть нанесена предупредительная надпись».

Приложение 2. Чертеж 2. Заменить размер: 143 на  $143 \pm 2$ .

Таблица 1. Головку и размеры, относящиеся к номерам ящиков 1, 2, изложить в новой редакции:

*(Продолжение см. с. 102)*

(Продолжение изменения к ГОСТ 18319—83)

| Номер<br>ящика | <i>L</i> | $L_1$<br>(пред. откл.<br>$\pm 5$ ) | $l_1$ | $l_2$ | $l_3$ | <i>n</i> , шт. | Количество<br>прокладок<br>в ящике, шт. |
|----------------|----------|------------------------------------|-------|-------|-------|----------------|---|
| 1              | 475      | 1755                               | 55    | 285   | 1700  | 5              | 1                                       |
| 2              |          | 1755                               | 55    |       | 1700  | 5              | 2                                       |
|                |          | 1565                               | 85    |       | 1480  | 4              |   |

Таблица 2, Головка. Заменить обозначения: *L* на «*L* (пред. откл.  $\pm 3$ )»; *B* на «*B* (пред. откл.  $\pm 2$ )».

Приложение 3. Таблица. Для ящика № 3 исключить значения: 7, 1, 7.

(ИУС № 8 1986 г.)